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FILMOWY TYDZIEŃ 20-27 maja 
W trakcie jednego z majowych tygodni Tarnów stanie się stolicą kina, 
nie tylko zresztą kina polskiego i nie tylko profesjonalnego. XXI już edy-
cja festiwalu Tarnowska Nagroda Filmowa zapowiada się chyba 
na jeszcze większą niż ta ubiegłoroczna, jubileuszowa. Z kolei Między-
narodowy Festiwal „Dozwolone do 21”, poświęcony amator-
skiej twórczości najmłodszych twórców filmowych, obchodził będzie 
w Tarnowie ćwierćwiecze swojego istnienia. Obie imprezy, choć orga-
nizowane oddzielnie – przez Tarnowskie Centrum Kultury i przez Pałac 
Młodzieży – odbywają się mniej więcej w tym samym czasie, niejako 
wzajemnie się dopełniając. Dla kinomanów, tarnowskich i przyjezd-
nych, oznacza to zupełnie wyjątkową możliwość obcowania ze sztuką 
filmową, w bardzo różnych jej przejawach, przez cały tydzień, od rana 
do późnego wieczora każdego dnia.

Tarnowska Nagroda Filmowa 
20 – 26 maja
Jedna z najważniejszych imprez – „wizytówek” naszego regionu rusza 
po raz 21. To wydarzenie promuje dorobek polskiej kinematografii, 
a przy tym to najstarsza po Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni impreza związana z polskim filmem. W tym roku TNF odbędzie 
się w dniach 20 – 26 maja, a jej program adresowany jest do widzów 
w każdym wieku. W projekcjach konkursowych zobaczymy 16 wybra-
nych polskich filmów fabularnych zrealizowanych od poprzedniej do 
obecnej edycji, które walczyć będą o statuetki Leliwity, Maszkarona 
i Jury Młodzieżowego. W tym roku po raz pierwszy Jury Dziecięce przy-
zna statuetkę Malowanego Koguta. Po raz drugi w historii Festiwalu, 
zostanie z kolei wręczona nagroda za całokształt twórczości (statuetka 
Filmowca), której Laureatem jest Janusz Morgenstern. 
Zaproszenie do objęcia roli Przewodniczącego Jury 21 Tar-
nowskiej Nagrody Filmowej przyjął aktor, reżyser teatralny, 
pedagog Jan Machulski, zaś w składzie Jury znajdą się 
wybitni przedstawiciele polskiej kinematografii oraz śro-
dowisk kulturotwórczych Tarnowa.
Podczas Festiwalu nie zabraknie innych propozycji, które 
corocznie wzbogacają program – w tym roku będą to: 
projekcje plenerowe na tarnowskim Rynku (zobaczymy 
filmu z udziałem Jana Machulskiego), trzydniowy, przed-
południowy przegląd filmów dla dzieci „Kino Młodego 
Widza”, wystawa wideo-art Lecha Majewskiego 
(autora plakatu 21 TNF) – „Krew Poety”, happening 
Jerzego Kaliny, otwarta debata z udziałem krytyków 
filmowych, spotkania z twórcami prezentowanych fil- �



mów oraz wielkie koncerty plenerowe – „Seriale, seriale...” i mu-
zyka filmowa Henri Seroka, Wojtka Waglewskiego i Mateusza 
Pospieszalskiego w wykonaniu VOOVOO oraz wielki, finałowy 
koncert muzyki filmowej Krzesimira Dębskiego, który wystąpi 
z udziałem Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej.
Tarnowska Nagroda Filmowa od lat wspierana jest i rekomendowana 
przez znaczące osoby i instytucje, w tym: Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Państwowy Instytut Sztuki Filmowej, Stowarzyszenie Fil-
mowców Polskich, Marszałka Województwa Małopolskiego, Prezydenta 
Miasta Tarnowa. 

TNF patronują największe branżowe iogólnoinformacyjne media cen-
tralne, regionalne i niemal wszystkie media lokalne. 

Filmy prezentowane na Tarnowskiej Nagrodzie Filmowej

„Aleja gówniarzy” - reż. Piotr Szczepański
Rozgrywająca się podczas jednej łódzkiej nocy opowieść o ucieczce, 
miłości i poszukiwaniu swojego miejsca. Jeden z trzech zupełnie pre-
mierowych debiutów tegorocznej TNF !

„Bezmiar sprawiedliwości” - reż. Wiesław Saniewski
Łukasz (Robert Olech), absolwent prawa, nie chce pracować w zawodzie 
prawnika. Jego ojciec wysyła go do swojego kolegi, wziętego adwokata 
(Jan Frycz), który ma przekonać syna do zawodu. Kim są sędziowie, pro-
kuratorzy, adwokaci? Czym kierują się ludzie ferujący wyroki? Jaki jest ich 
stan ducha? O tym, jak wygląda polski wymiar sprawiedliwości opowiada 
ten film - pisał w „Kinie” Piotr Śmiałowski.

„Braciszek” - reż. Andrzej Barański
Film biograficzny z Arturem Barcisiem - historia skromnego zakonnika, 
apostoła dobroci z Wieliczki, brata Alojzego Kosiby, przez współzakon-
ników nazywanego pieszczotliwie „Alojzaczkiem”. Pełnił on obowiązki 
kwestarza i jałmużnika, słynął z pogody ducha i wielkiej dobroci. 

„Chaos” - reż. Xawery Żuławski
Trzej bracia szukają własnej recepty na szczęście. Łączą ich marzenia 
o lepszym życiu; różni – droga, którą idą do celu. W filmie zobaczymy 
m.in. Borysa Szyca, Magdalenę Cielecką i Pawła Wilczaka. Jeden z trzech 
zupełnie premierowych debiutów tegorocznej TNF !

„Chłopiec na galopującym koniu” - reż. Adam Guziński.
Dramat. Film jest adaptacją opowiadania Tarjeia Vesaasa pt. „Dziki jeź-
dziec”. Historia pisarza, przeżywającego kryzys twórczy; to i brak docho-
dów prowadzi do emocjonalnego oddalenia się od żony. Gdy chory syn 
jedzie do miasta na operację, ona i on będą mieli okazję zastanowić się 
nad tym, co i czy cokolwiek ich jeszcze łączy...
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„Co słonko widziało” - reż. Michał Rosa
Józef (Krzysztof Stroiński) to 50-latek, który nie może znaleźć pracy. Mar-
ta (Dominika Kuźniak) to nastolatka, która marzy o wyjeździe do Nor-
wegii. 13-letni Seba (Damian Hryniewicz) chce z kolei poznać prawdę 
o swojej rodzinie. ich przeżycia świadczą o tym, że z każdego życiowego 
zakrętu można wyjść z podniesioną głową. I to jest piękne - pisała Domini-
ka Kaszuba na megafon.pl

„Fundacja” - reż. Michał Bajon
Historia hochsztaplera, robiącego interes życia na nieszczęściu innych. 
W filmie zobaczymy Jana Nowickiego i Macieja Stuhra.

„Jasminum” - reż. Jan Jakub Kolski
Obraz obsypany już wieloma nagrodami. W pewnym klasztorze miesz-
kają zakonnicy, posiadający pewną niezwykłą cechę. Każdy z nich pach-
nie innym, owocowym zapachem: jeden czeremchą, drugi czereśnią, 
trzeci śliwą, a zapachy te mają szczególne właściwości... W rolach głów-
nych: Janusz Gajos, Grażyna Błęcka – Kolska, Adam Ferency, Krzysztof 
Pieczyński, Franciszek Pieczka, Bogusław Linda i Krzysztof Globisz.

„Jasne błękitne okna” - reż. Bogusław Linda
Jeden telefon. Spotkanie z przyjaciółką z dzieciństwa. Rozbudzona po 
latach przyjaźń, która zostanie wystawiona na ciężką próbę. W rolach 
głównych gwiazdy małego ekranu – Joanna Brodzik i Beata Kawka .

„Kto nigdy nie żył” - reż. Andrzej Seweryn
Dramat obyczajowy. Młody, charyzmatyczny ksiądz Jan (Michał Że-
browski) na co dzień pomagający trudnej młodzieży, dowiaduje się, 
że jest nosicielem wirusa HIV. Wiadomość ta całkowicie odmienia jego 
życie... W filmie występują m.in. tarnowianka Joanna Sydor i Andrzej 
Seweryn. Muzykę napisał Jan A. P. Kaczmarek – w jednej z piosenek 
śpiewa Robert Janowski, który zagrał także jedną z ról.

„Palimpsest” - reż. Konrad Niewolski
Thriller jednego z najbardziej obiecujących reżyserów młodego poko-
lenia. Inspektor policji prowadzi dochodzenie w sprawie morderstwa. 
Wszystko wskazuje, że zbrodni dokonał ktoś z bliskiego otoczenia ofiary. 
Bandyta sprytnie jednak zaciera ślady, plącze wątki, prowokuje zmy-
słowe doznania i retrospekcje. Obsada: Andrzej Chyra, Robert Gonera, 
Magdalena Cielecka, Tomasz Sapryk, Adam Ferency.

„Plac Zbawiciela” - reż. Joanna Kos–Krauze i Krzysztof Krauze
Grand Prix ostatniego festiwalu w Gdyni. Młode małżeństwo z dwójką 
dzieci ma wkrótce odebrać klucze do swojego wymarzonego miesz-
kania. Dramat rozpoczyna się w momencie, gdy okazuje się, że ich 
developer zbankrutował… To dramat, który głęboko zapada w pamięć 
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i dosłownie potrząsa widzem poprzez ukazanie zarówno szarej polskiej rze-
czywistości ekonomicznej, jak i cierpienia w zaciszu domowego ogniska.(...) 
Gorzka opowieść o przemocy i bólu, polegających nie tyle na fizycznych 
razach, co raczej na ograniczaniu wolności, poniżaniu i pozostawianiu sa-
memu sobie - pisała na portalu onet.pl Dagmara Romanowska.

„Przebacz” - reż. Marek Stachurski
20-letni Stan (Bartosz Turzyński) należy do ulicznego gangu - pewnej 
nocy pod silną presją grupy gwałci młodą dziewczynę Joannę (Alek-
sandra Nieśpielak). Podczas ucieczki przed policją, po próbie kolejnego 
włamania, łamie nogę. Trafia do szpitala, w którym pielęgniarką jest... 
Joanna. Dziewczyna nie rozpoznaje swojego oprawcy, ale chłopak po-
znaje dziewczynę. Jeden z trzech zupełnie premierowych debiutów 
tegorocznej TNF !

„Rezerwat” (roboczy tytuł: „Praskie miraże”) - reż. Łukasz 
Pałkowski
Komedia obyczajowa, w której zobaczymy tarnowianina Marcina Kwaś-
nego, będącego także współautorem scenariusza. Film jest opowieścią 
o trójce tylko pozornie nie mających ze sobą nic wspólnego ludzi. Każdy 
z nich na nowo będzie musiał zdefiniować podstawowe pojęcia, co to 
jest moralność, lojalność, przyjaźń? Wewnętrzna transformacja poszcze-
gólnych bohaterów to jednakże dopiero początek drogi…

„Statyści” - reż. Michał Kwieciński
Komedia w koprodukcji polsko – chińskiej. Do Konina przyjeżdża chiń-
ska ekipa zdjęciowa, by zrealizować film pt. „Smutny wiatr w trzcinach”. 
W charakterze statystów zaangażowani zostają do niego mieszkańcy 
miasta. Praca na planie, konfrontacja z obcokrajowcami i konieczność 
podporządkowania się rygorom pracy w filmie prowokuje wiele zabaw-
nych sytuacji. Reżyser „Statystów” jest na dużym ekranie debiutantem, 
choć w dorobku ma spektakle teatralne, widowiska Teatru Telewizji i se-
riale tv. W głównych rolach: Bartosz Opania, Kinga Preis, Anna Roman-
towska, Krzysztof Kersznowski – Gralewski i Krzysztof Stelmaszczyk.

„Z odzysku” - reż. Sławomir Fabicki
Dramat – opowieść o losach 19-latka z biednej, śląskiej rodziny, który 
musi dokonać ważnych wyborów moralnych. Próbuje uczciwie zarobić 
pieniądze, aby w ten sposób pomóc w uzyskaniu prawa do legalnego 
pobytu Ukraince, w której się zakochał. Uczciwość okazuje się jednak 
o wiele trudniejsza, niż mógł przypuszczać... Debiutancki film nie został, 
wbrew oczekiwaniom, nagrodzony na festiwalu w Gdyni. Uhonorowało 
go za to inne gremium – był polskim kandydatem do tegorocznego 
Oscara.

� więcej na www.akcenty.intarnet.pl



Imprezy towarzyszące

Procesja Filmowa Jerzego Kaliny 
Urodzony w 1944 roku artysta jest akcjonerem, performerem, twórcą 
scenografii, wielokrotnie nagradzanych filmów, reżyserem teatralnym, 
autorem witraży; przygotowywał m.in. ołtarze polowe podczas wizyt 
Jana Pawła II i oprawę plastyczną pogrzebu ks. Jerzego Popiełuszki. 
J. Kalina związany był z Tarnowem – mieszkał tu w latach 1958-65, uczył 
się w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych. Następnie studiował 
na warszawskiej ASP. Jak stwierdza Maryla Sitkowska z Muzeum Aka-
demii Sztuk Pięknych w Warszawie, zajmują go problemy zniewolenia i 
ograniczeń egzystencjalnych, które próbuje przełamać środkami sztuki, 
postawionej w bezpośredniej konfrontacji z codziennymi realiami.

Ulice Tarnowa, sprzed kina Marzenie na Rynek, 20 maja

Przegląd filmów z udziałem Jana Machulskiego  
Przewodniczący jury 21 TNF (urodzony w 1928r), w wieku 26 lat debiu-
tował jako aktor, a dziesięć lat później jako reżyser teatralny. Od 33 lat 
jest wykładowcą na Wydziale Aktorskim PWSFTiT w Łodzi. Zdobywca 
m.in. Złotej Żaby na Camerimage 2003 i Offskara –Polskiej Nagrody 
Kina Niezależnego (2005). Kinomanom zawsze będzie się kojarzył m.in. 
z takimi filmami jak (jako aktor bądź reżyser): „Wyspa Złoczyńców”, „Sub-
lokator”, „Rękopis znaleziony w Saragossie”, „Polskie drogi”, „Vabank” i „Va-
bank II czyli Riposta”, „Kingsajz”, „Szwadron”, „Psy”, „Psy II: Ostatnia krew”, 
„Kiler”, „Kilerów 2-óch”, „Superprodukcja” czy „Vinci”.

Wieczorne projekcje na tarnowskim Rynku od 20 do 23 maja

Wideo-art Lecha Majewskiego „Krew Poety” 
Absolwent PWSFTViT w Łodzi, wcześniej studiował malarstwo na ASP. 
Członek Gildii Reżyserów Amerykańskich i Europejskiej Akademii Filmo-
wej. Reżyserowane przez niego filmy i spektakle były wysoko oceniane 
przez krytyków filmowych w Wielkiej Brytanii i USA. W 1990 roku prze-
niósł się do Hollywood, by podjąć współpracę ze studiem Davida Lyncha. 
W 1996 roku L. Majewski był jednym z producentów filmu opartego na 
jego scenariuszu – „Basquiat”, w którym zagrali m.in. Gary Oldman, Beni-
cio del Toro, Dennis Hopper, Tatum O’Neil, Courtney Love i David Bowie 
jako Andy Warhol. Z kolei jego „Wojaczek” objechał festiwale m.in. w 
Rotterdamie, Berlinie, Jeruzalem, Rio de Janeiro, Londynie, Mexico City, 
Sao Paulo, Nowym Jorku, Montrealu i Los Angeles, zdobywając ponad 
20 nagród, w tym tytuł Najlepszego Europejskiego Niezależnego Filmu 
w roku 2000 w Barcelonie, Najlepszego Filmu Europejskiego w Corato i 
Grand Prix w Kłajpedzie. Artysta sięgnął również w stronę opery, reży-
serując m.in. „Króla Ubu” z muzyką Krzysztofa Pendereckiego; premiera 
została uhonorowana Złotą Maską. L. Majewski to także autor powieści, 
poeta oraz kompozytor – w 1996 roku wspólnie z Józefem Skrzekiem 
stworzył muzykę i libretto do autobiograficznej opery „Pokój Saren”.
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Artysta jest autorem plakatu tegorocznej TNF. W Galerii TCK zoba-
czymy jego wideo-art „Krew poety”, prezentowaną dotąd na Między-
narodowym Festiwalu Filmowym w Berlinie (2007) oraz w nowojorskiej 
Museum Of Modern Art. Na projekt składa się unikalna sekwencja 33 
wideoartów prezentowanych symultanicznie, które, w opinii kuratora 
MoMA Laurenca Kardisha „poruszają zaniedbane przez inne media, nie-
zagospodarowane obszary psyche współczesnego człowieka”.

Wystawa videoartu czynna w TCK od 20 – 26 maja

Kino Młodego Widza 
Przedpołudniowy przegląd najpiękniejszych polskich filmów dla dzieci 
(5 – 10 lat), połączony z warsztatami. Dodatkowo Jury Dziecięce przy-
zna swoją nagrodę – statuetkę „Malowanego Koguta”. Zaplanowano też 
(z okazji jubileuszu 60-lecia wytwórni) mini przegląd najważniejszych 
filmów wyprodukowanych w Studiu Filmów Rysunkowych w Bielsku-
Białej pt.„Bajki, które wszyscy znamy”.

Projekcje - Kino Marzenie, 21-23 maja, o godz. 9:00 i 11:00
Przegląd filmów SFR w Bielsku-Białej, 26 maja, godz. 11:00

Koncert plenerowy
Koncert „Seriale, seriale...” w wykonaniu Krzysztofa Herdzina, Ma-
riusza Bogdanowicza i Piotra Biskupskiego, z udziałem Tarnowskiej Or-
kiestry Kameralnej. Usłyszymy także muzykę filmową Henri Seroka, 
z udziałem kompozytora i orkiestry. Henri Seroka jest mieszkańcem 
Stanów Zjednoczonych, narodowości belgijskiej, ale polskiego pocho-
dzenia. W rodzimych produkcjach jego muzykę słyszymy m.in. w „Zabij 
mnie glino”, „Sztuce kochania”, „U Pana Boga za piecem”, „To ja, złodziej” 
czy w „Karierze Nikodema Dyzmy”.

Rynek, 24 maja, godz. 20:30

Otwarta debata 
„Ośrodki kultury a kultura filmowa” – tak zatytułowano debatę o wpły-
wie festiwali i przeglądów organizowanych w mniejszych ośrodkach, 
na kształtowanie kultury. Wezmą w niej udział krytycy i organizatorzy 
festiwali filmowych.

Sala Lustrzana, 25 maja, godz. 16:00

Muzyka Filmowa 
Wojtka Waglewskiego i Mateusza Pospieszalskiego 
Tych panów specjalnie przedstawiać nie trzeba: W. Waglewski (m.in. 
Osjan, I’Ching) – dwukrotny laureat „Fryderyków” i „Paszportu Polityki”; 
M. Pospieszalski (współpraca m.in. z Maanamem, Stanisławem Sojką, 
Anna Marią Jopek, 2Tm2,3), autor muzyki do filmów „Sezon na leszcza” 
i prezentowanego na tegorocznej TNF „Co słonko widziało” – wystąpią 
razem, w plenerowym koncercie, wraz z jedynym w swoim rodzaju, ist-
niejącym od 22 lat zespołem VooVoo i jego gośćmi.

Rynek, 25 maja, godz. 20:30
�



Gala Finałowa - Muzyka Filmowa Krzesimira Dębskiego 
Zakończenie XXI Tarnowskiej Nagrody Filmowej i plenerowy koncert 
z udziałem kompozytora i Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej. Kompo-
zytor jest autorem muzyki do niezliczonej ilości filmów – m.in. „Starej 
Baśni”, „W pustyni i w puszczy”, „Ogniem i mieczem”, „Deja Vu”, „Kingsajz”, 
seriali „Na dobre i na złe”, „Złotopolscy”, „Na Wspólnej”.

Rynek, 26 maja, godz. 20:30

Dozwolone do 21 
24 – 27 maja
To już 25, jubileuszowa edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmowe-
go „Dozwolone do lat 21” - najstarszego tego rodzaju na świecie. Impre-
zę organizuje Pałac Młodzieży i Federacja Niezależnych Twórców Filmo-
wych. Festiwal, promujący kino niezależne najmłodszych, odbywa się 
pod patronatem Światowej Unii Filmu Niezależnego UNICA, działającej 
pod auspicjami UNESCO oraz Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Te-
atralnej i Telewizyjnej im. Leona Schillera w Łodzi. Organizatorem więk-
szości poprzednich edycji imprezy była Federacja Niezależnych Twór-
ców Filmowych i odbywały się one w Warszawie. Od trzech lat Festiwal 
gości w Tarnowie, wspierany przez Ministerstwo Kultury, i Dziedzictwa 
Narodowego, Państwowy Instytut Sztuki Filmowej w Warszawie, Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej i Sportu, władze Miasta Tarnowa oraz 
prywatnych sponsorów. 
Każdego roku w „Dozwolone do 21” bierze udział ponad sto filmów na-
desłanych z całego świata; ocenia je profesjonalne jury, w skład którego 
wchodzą najlepsi polscy twórcy filmowi, znani aktorzy oraz znawcy kina 
offowego. Równolegle filmy ocenia również jury młodzieżowe. W fi-
nale przyznane zostaną: Grand Prix Festiwalu, 3-6 Nagród Głównych, 
wyróżnienia, nagrody specjalne oraz nagroda zespołowa, nagroda jury 
młodzieżowego i publiczności. Na program imprezy składają się: projek-
cje konkursowe, poprojekcyjne spotkania z jurorami, podczas 
których omawiane są filmy prezentowane danego dnia, spot-
kania i koncerty w Klubie Festiwalowym oraz uroczysta Gala. 
Wszystkie projekcje odbywać się będą (24-26 maja) w Tar-
nowskim Teatrze od godziny 10:00 do 18:00. 27 maja zapla-
nowano Finał Festiwalu i rozstrzygnięcie rywalizacji konkur-
sowej. 
Uwaga: własne prace można zgłaszać jeszcze do 10 maja!.

więcej na www.akcenty.intarnet.pl �
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XIII Międzynarodowy  
Festiwal Muzyki Odnalezionej
To jedyny festiwal na świecie, prezentujący nieznane 
utwory kompozytorów polskich i obcych. Podczas kon-
certów usłyszymy utwory kameralne i symfoniczne, które 
zapomniane przeleżały w rękopisach dziesiątki a czasem 
setki lat. Odnajduje się je dzisiaj w pałacach, klasztorach 
lub w muzeach. Spośród wielu utworów o różnej wartości 

artystycznej na Festiwalu przedstawiane są kompozycje wyjątkowo 
cenne dla kultury narodowej i historii muzyki. 
Festiwal, od lat organizowany przez Agencję Inter-Art (właściciele: 
Teresa Kaban i Henryk Błażej na zdjęciu), rozpoczął się 27 kwietnia 
w Czeladzi; odbywa się w 19 miejscowościach Polski - od Tarnowa, 
po Śląsk, Skierniewice czy Bełchatów. Występują w nim m.in. artyści 
z Włoch, Austrii, Chorwacji, Francji, Niemiec, Czech, Słowenii, Słowa-
cji, Hiszpanii, Ukrainy. W Tarnowie odbędą się cztery koncerty:
5 maja, godz. 19:30, kościół XX Filipinów

Oktet męski z Chorwacji - śpiewający a capella pieśni kompozyto-
rów chorwackich (Ivankovic, Lesic, Blazevic, Britvic, Basa), pochodzą-
cych z różnych regionów Chorwacji (Slawonia, Kvarner, Dalmacja...) 
i często opartych o melodie ludowe wspomnianych regionów.
Zespół „Lipa Vinkovci” - koncertuje z powodzeniem w całym świe-
cie, m.in. we Francji, Wlk. Brytanii, Niemczech, Austrii, Słowenii, zdo-
bywając wspaniale recenzje i kolejne zaproszenia. Ostatnio został 
nagrodzony przez Chorwackie Ministerstwo Kultury za promocję 
muzyki chorwackiej na świecie. W Polsce wystąpi po raz pierwszy.
13 maja, godz. 18:00, Sala Lustrzana

Koncert niemieckiego pianisty Wolfganga Glemsera z programem 
pt. „Rarytasy muzyczne z Włoch, Rosji i Niemiec”. W programie 
utwory Bernarda Krawca (cykl „Z serbskich gór”, dedykowany Ig-
nacemu Janowi Paderewskiemu), C.H. Reinecke’go, S. Liapunova. 
W. Glemser ma na swym koncie wiele osiągnięć muzycznych, kon-
certuje w całym świecie (Chiny, Meksyk, Pld. Afryka, USA, Europa). 
Prowadzi często Master Classes z najbardziej uzdolnionymi studen-
tami fortepianu, odbywa cykle wykładów na wielu uniwersytetach. 
Krytycy muzyczni chwalą go „za niezwykłe interpretacje oraz wyso-
ką kulturę dźwięku.”
13 maja, godz. 20:00, Ratusz

Koncert zespołu z Austrii Kammertrio Linz - Wien pt. „Wiener 
Salonmusik im Biedermaier” (Michaela Cutka - flet blokowy, vio-
la; Helmut Schaller - flet blokowy, csakan; Wolfgang Jumgowirth 
– biedermaiergitarre). Zespół powstał w 1985 r. W zależności od 
programu poszerza swój skład o śpiewaków, tancerzy lub innych 10



instrumentalistów. Jego repertuar charakteryzuje dążenie 
do oryginalnej interpretacji muzyki baroku, późnego XVIII 
w i początków wieku XIX. Dzięki zastosowaniu różnych 
instrumentów - kopii instrumentów dawnych – Kammer-
trio Linz – Wien zyskał miano „muzycznego ambasadora 
Austrii”. Poza Europą artyści koncertują m.in. w USA, Mek-
syku, Indonezji, Korei, Kubie... W programie utwory - cacka 
muzyki Austrii i Włoch: w tym C. Kreutzer, F. Carulli, W. Ma-
tiegka, A. Diabelli.
20 maja, godz. 19:00, Sala Lustrzana

Koncert pt. „Muzyka Napoleona Bonaparte”. Wystąpią: Duo Arco-
baleni z Włoch: Sylvia Belfiore - fortepian oraz Maurizio Ben Omar 
- instrumenty perkusyjne Artyści koncertują w całej Europie, Azji, 
Ameryce Południowej, występując solo, w duetach oraz w więk-
szych zespołach kameralnych. Często uczestniczą w prestiżowych 
festiwalach muzycznych, a ich koncerty są bardzo wysoko oceniane 
przez krytyków muzycznych. Artyści prowadzą także zajęcia mi-
strzowskie w klasach fortepianu i instrumentów perkusyjnych. Duet 
ma opracowany bardzo bogaty i zróżnicowany program; w Tarno-
wie, podczas festiwalu usłyszymy utwory, które zostały napisane 
w hołdzie Napoleonowi po jego zwycięskiej bitwie koło Aleksandrii, 
napisane przez Vidala, Cherubini’ego, Philidora, Devincenti, Pleyela, 
Mezgera i kompozytorów anonimowych.

Juwenalia 2007
Program tradycyjnego już święta tarnowskich studentów organi-
zowanego przez Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów Miasta 
Tarnowa „Leliwa” i Agencję K-TEAM przedstawia się następująco:
11 maja (piątek) 

Dyskoteka -„Powrót do Przeszłości – muzyka lat 70,80,90-tych”
Pub Pretekst (Rynek 12), Klub Blue (Krakowska 8), g.20:00 

12 maja (sobota)

Zawody sportowe, turniej streetballa
Stadion K.S. „Błękitni”10:00 – 13:30 

Piknik studencki 
Początek o godz. 13:30. Koncerty: Komarańcze (g. 16.00), The Way 
(g. 17:00), Czuband (g. 18:00) oraz Prowizorka (g. 19:30). 
Przed i w przerwach pomiędzy koncertami - gry, konkursy, zabawy, 
m.in. przeciąganie liny, konkurs picia i jedzenia na czas, żywe sza-
chy, II Studenckie Mistrzostwa w Rzucie Byle-Czym, loteria fantowa. 
O g. 19:00 zaplanowano uroczystość oficjalnego przekazania kluczy 
do bram miasta z udziałem Prezydenta Tarnowa i rektorów uczelni.
Koncert Gwiazdy Juwenaliowego Pikniku - zespołu ŁZY, godz. 21:00

Imprezy klubowe w Pubie Pretekst i Klubie Blue o godz. 20:00
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13 maja (niedziela)

Impreza Motoryzacyjna – Juwenalia Moto 2007 
- II Otwarte akademickie mistrzostwa Tarnowa w gokartach
- sprawnościowa jazda samochodem osobowym (test Jackie Ste-
warta, przejazd po torze z zamontowanym pojemnikiem z wodą 
lub piłeczką tenisową na masce i jazda samochodem na trolejach). 
Zapisy uczestników od 9:00 do 10:00. 

Parking C.H. ECHO, ul. Błonia, godz. 10:00 – 15:00
Msza św. i koncert chóru Gos.pl 

Kościół XX Filipinów, ul. Piłsudskiego, o godz. 17:00
Juvenalia The End

Pub Pretekst i Klub Blue, o godz. 20:00

BEZAN
Ahoj! Żagle staw! - z tym zawołaniem Ogólnopolski Festiwal Pio-
senki Żeglarskiej „Bezan” wypływa w swój dwudziesty drugi rejs. 
Festiwal potrwa dwa dni; w dniu pierwszym, 1 czerwca do połu-
dnia, na boisku przy Pałacu Młodzieży szantymeni z tarnowskiego 
„The Cotton” wspólnie z Pałacowymi zespołami zaprezentują wi-
dowisko muzyczne „Rejs dookoła świata”, zaś wieczorem, w pubie 
- galerii Studio przy ul. Żydowskiej odbędzie się wernisaż wystawy 
marynistycznej Władysława Bożka, a na ulicy Żydowskiej – koncert 
piosenki żeglarskiej zespołu 4 Refy połączony z projekcją filmów 
o tematyce morskiej. Po projekcji warto będzie pożeglować do piw-
nic TCK, gdzie na Biesiadzie Żeglarskiej raz jeszcze wystąpią 4 Refy 
oraz Seagars i The Cotton.
Drugiego dnia Festiwalu, 2 czerwca, w godzinach wieczornych piw-
nice TCK raz jeszcze zmienią się w tawernę żeglarską, gdzie obok 
opowieści, wspomnień i płynącego piwa rozbrzmiewać będą szanty 
klasyczne, pieśni kubryku, refleksyjne ballady i porywający do tańca 
folk. Przy porcie tym zacumują zespoły Passat, Canoe i The Cotton 
(na zdjęciu).

Uwaga, podczas imprezy nie zabraknie niespodzianek 
– m.in. dla amatorów... surfowania!
Honory gospodarza pełnić będą: Ryszard Żądło i The Cot-
ton. Biuro Festiwalowe ulokowano w herbaciarni „Trzy 
Słońca”, Rynek 16. Organizatorem XXII FPŻ jest Tarnowska 
Artystyczna Konfraternia.
1 czerwca
godz. 9:00 – 12:00 boisko PM, ul. Piłsudskiego 24
godz. 19:00 – ul. Żydowska, Pub Studio ul. Żydowska 3
godz. 21:00 – Piwnice TCK
2 czerwca, godz. 20:00 – Piwnice TCK, Rynek 512
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Okolice Fotografii
Wystawa prac Wojciecha Prażmowskiego. Artysta reprezentuje 
nurt fotografii kreacyjnej, prowadzi zajęcia na PWSFTViT w Łodzi. 
Prace W. Prażmowskiego eksponowane na licznych międzynaro-
dowych i ogólnopolskich wystawach, znajdują się w wielu pre-
stiżowych galeriach na świecie, m.in. w Museum of Modern Art 
w Nowym Jorku.

BWA, Pasaż Tertila, do połowy maja

Kalką i... żelazkiem
Wystawa grafiki autorstwa tarnowianki Marzeny Ryś. Ekspozycja 
nasycona jest klimatem melancholii i współczesnej tęsknoty za 
współistnieniem z naturą; składa się na nią 21 prac z ponad stu 
powstałych w ostatnim czasie.

Pub – Galeria Studio, ul. Żydowska 3, do 23 maja

Podwójna wystawa w Hortarze
Wystawa malarstwa realistycznego (akwarela, olej) Karima Timura 
oraz ikony Małgorzaty Dawidiuk. K. Timur jest pejzażystą i por-
trecistą. Szczególnie interesujące są sceny rodzajowe zawierające 
wątek nawiązania do tradycji i historii społeczności z pogranicza 
Europy i Azji.

Galeria Sztuki Hortar, ul. Legionów 32

Ab urbe condita
677 lat temu Tarnów otrzymał prawa miejskie, 655 lat temu zmarł 
założyciel miasta, Spycimir Leliwita. Przygotowana z tej okazji eks-
pozycja przedstawia historię naszego miasta – zwiedzający zo-
baczyć mogą zabytki dotychczas nie pokazywane, dokumenty, 
księgi, skrzynie, akcesoria związane z funkcjonowaniem cechów 
rzemieślniczych, eksponaty dotyczące policji i kolejnictwa w na-
szym mieście.

Muzeum Okręgowe, Gmach Główny, Rynek 20-21.

Tarnów – Impresje
Wystawa fotografii Mirosława Kaszuby, na którą składa się wybór 
fotografii z nowo wybranego albumu „Miasto światłem malowa-
ne”. Próba połączenia okruchów przeszłości, z teraźniejszością, 
swoista „podróż przez czas” w poszukiwaniu Tarnowa sprzed wie-
lu lat...

Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, do 11 maja

więcej na www.akcenty.intarnet.pl 1�



Widoki miast Europejskich
Wystawa ta, obejmująca XIX-wieczne grafiki – pamiątki z licznych 
wojaży książąt Sanguszków otwiera jubileusz 80-lecia tarnow-
skiego Muzeum Okręgowego. Na ekspozycję składają się przede 
wszystkim litografie i staloryty – ale też i „realia podróżne” z epoki: 
kufry, ekwipunek podróżny, dzienniki, bedekery, plany miast i karty 
pocztowe.

Muzeum Okręgowe, Ratusz

Teatr swój widzę wielki, ogromny...
Wystawa prac plastycznych młodzieży, do powstania których in-
spiracją była twórczość Stanisława Wyspiańskiego (Rok Wyspiań-
skiego).

Galeria MFK, ul. Traugutta 1

Kalwarie różnych kultur
Wystawa jest przeglądem artystycznego wyobrażenia 
męki Chrystusa w różnych kulturach, w ujęciu historycz-
nym i geograficznym. 
Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10

W kręgu martwej natury
Wystawa prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych.

MBP, Filia Nr 13 – Galeria „13”, ul. Starodąbrowska 4

Zamek w Dębnie zaprasza
Na zamku w Dębnie, obok stałej wystawy wyposażenia wnętrz za-
mkowych, oglądać można ekspozycję „Projekty polichromii ścien-
nych Józefa Dutkiewicza”.

Muzeum Okręgowe, Zamek w Dębnie

d  Wernisaże
Manggha w MBP
Otwarcie wystawy ze zbiorów Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej 
Manggha w Krakowie, towarzyszącej „Tygodniowi Bibliotek”. Wię-
cej informacji o Tygodniu w dziale „Książki”.

MBP, ul. Krakowska 4, godz. 13:30

Wernisaż w Alchemiku
Pomysłodawcą wernisażu jest Michał Martynow – na prezentowa-
ną wystawę składają się obrazy olejne, rysunki i grafiki trzech mło-
dych artystów uczęszczających do Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk 

więcej na www.akcenty.intarnet.pl1�



Pięknych: Michał Martynow, Kamil Kukla i Piotr Dworaczyński.
Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 12 maja godz. 19:00

Słucham i patrzę, oddycham i chodzę
Wystawa fotografii Grzegorza Ważnego z cyklu „Hobby naszych 
czytelników” 

MBP, Filia Nr 9, ul. Krzyska 116, 17 maja godz. 11.00

Ślady zdarzeń Marka Pokrywki
Autor ma za sobą studia na UMCS (wychowanie plastyczne), 
krakowskiej ASP (Scenografia Filmowa, Telewizyjna i Teatralna) 
i stypendium MKiS. Realizował scenografie teatralne w Rzeszowie. 
W dorobku artystycznym posiada opracowania graficzne zbiorów 
poetyckich, współpracuje z pismem „Fraza”, jest m.in. członkiem 
grupy artystycznej „Na Drabinie”; bywa jurorem wystaw plastycz-
nych. Jego prace prezentowane były na 28 wystawach indywidu-
alnych i około 150 zbiorowych oraz na międzynarodowych konkur-
sach plastycznych. Pracuje w Zakładzie Malarstwa Instytutu Sztuk 
Pięknych Uniwersytetu Rzeszowskiego.

BWA, Pasaż Tertila, 18 maja 2007 godz. 19.00

Noc Muzeów
Tego jednego dnia, a raczej nocy, w godzinach od 19:00 do 1:00 
swoje podwoje otworzy dla zwiedzających Ratusz i Muzeum Et-
nograficzne, w którym na tę okazję zorganizowane zostanie cy-
gańskie ognisko.

Muzeum Okręgowe – Ratusz i Muzeum Etnograficzne, 19 maja

Architektura w Studio
Architektura, to nie tylko samo projektowanie - to skomplikowany 
proces którego początkiem jest kreska, pojedyncza, bezbarwna 
kreska, którego początkiem jest rozpoczynająca swoją wędrówkę 
myśl... Projekt która przynosi organizacje przestrzeni technicznej  
ale jednocześnie jest pośrednikiem pomiędzy sztuką i filozofią. 
Proces twórczy. Trwałość, Użyteczność, Piękno...
Wystawa Artura Grodzińskiego ma na celu pokazanie procesu pro-
jektu architektonicznego, jego przemiany pod wpływem oświetle-
nia, koloru czy nawet dźwięku. Każdy z tych czynników inaczej wpły-
wa na otaczającą nas architekturę. Architekt jak dyrygent decyduje 
o mocniejszych i słabszych akcentach – pisze autor.

Pub – Galeria „Studio”, ul. Żydowska 3, 25 maja godz. 20:00
1�



Pieśni miłości i nienawiści
Najnowszy spektakl tarnowskiego teatru, w reżyserii Sławo-
mira Gaudyna, nawiązuje do dobrych tradycji teatru piosenki 
i przypomina znane utwory Leonarda Cohena w tłumacze-
niu Macieja Karpińskiego i Macieja Zembatego. Mistrz osobi-
ście wyraził zgodę na wykorzystanie jego piosenek.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
10, 11, 18 i 19 maja – godz. 18:00;  
dodatkowo 11 maja godz. 10:00, 18 maja godz. 12:00.

Ech raz, jeszcze raz... czyli taniec z pamięcią
W muzycznym spektaklu warszawskiego Teatru Ateneum usłyszymy i 
rosyjskie romanse, i podwórkowe tanga, i ludowe piosenki ukraińskie, i 
pieśni żydowskie – a wśród nich piosenki Okudżawy, Wysockiego, Lesz-
czenki, Bernesa. 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 12 maja godz. 18:00

Pamiętnik liryczny Magdaleny Zawadzkiej
Wieczór z aktorką, związaną obecnie z teatrem Ateneum w Warszawie. 
Żona G. Holoubka, występowała w wielu filmach (m.in. „Noce i dnie”, 
ostatnio w „Rysiu”) i serialach telewizyjnych („Przygody Pana Michała”, 
„Magda M.”, „Plebania”, „Na dobre i na złe”, „Samo życie”).

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 20 maja godz. 17:00

Marysia i krasnoludki
Adaptacja słynnej bajki „O krasnoludkach i sierotce Marysi” M. Konopni-
ckiej w 110 rocznicę pierwszego wydania, z kilkunastoma piosenkami 
autorstwa adaptatorki – reżyser Ewy Marcinkówny.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
22 maja godz. 9:00 i 11:30, 31 maja godz. 11:00

Maska po raz dwudziesty trzeci
Regionalny Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych, organizo-
wany przez Pałac Młodzieży w Tarnowie.

Przegląd: 22 – 24 maja
Finał: 5 czerwca

Zaproszony gość
Polska prapremiera – pokaz przedpremierowy sztuki w reżyserii, 
według scenografii i opracowania muzycznego Andrzeja Sadow-
skiego. Perypetie pewnego managera - przezabawna komedia francu-
skiego pisarza i scenarzysty młodego pokolenia Davida Pharao w prze-
kładzie Nicole Korzyckiej.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, 30 maja godz. 18:00

MFK na Dzień Dziecka
Spektakle dopołudniowe dla dzieci, organizowane przez Agencję Kon-
certową „Polkoncert” z Łodzi.

Sala koncertowa MFK, ul. Traugutta 1, 30 i 31 maja, godz. 9:00 i 12:001�
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Tydzień Filmowy w Tarnowie 20-27 maja,  
patrz: Wydarzenie miesiąca

Spider Man 3
Kolejna część przygód komiksowego bohatera, człowieka – pają-
ka. Tym razem Peter Parker będzie musiał pokonać swoje „osobiste” 
demony.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, do 17 maja 

Miss Potter
Beatrix Potter była literackim objawieniem początku XX wieku. W 
czasach, gdy dobrze urodzone panny miały na względzie jedynie 
bogate zamążpójście, pisarka stała się symbolem dyskretnego acz 
stanowczego sprzeciwu wobec konwencji. Jej książki od 100 lat 
cieszą się niesłabnącym powodzeniem. Znakomita kreacja Renee 
Zellweger.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, do 10 maja

Dreamgirls
Film zainspirowany broadwayowskim musicalem. 3 Złote Globy i aż3 Złote Globy i aż 
8 nominacji do Oscara..

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 4- 10 maja

Scoop – gorący temat
Komedia romantyczna Woody Allena. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 4 – 10 maja

AKADEMIA FILMOWA
Dwa kolejne wykłady i projekcje, w ramach cyklu prowadzonego 
przez Jerzego Armatę:

Kino animowane na świecie
m.in. Max Fleischer, Walt Disney, ich naśladowcy i kontynuatorzy a 
także animowane kino autorskie (Jan Svankmajer, bracia Quay, Jurij 
Norstein. Wykład uzupełni projekcja filmu z jednym z największych 
duetów w historii kina – „Tom i Jerry – najsłynniejsze potyczki”. 

Piwnice TCK, 5 maja, godz. 17:00

Polski film animowany
Lenica, Borowczyk, Giersz, Czekała, Antonisz, Rybczyński, Sroczyń-
ski,  Dumała i inni. Projekcja 6 z 34 odcinków „Anima” - autorskie-
go cyklu Jerzego Armaty przedstawiającego dorobek czołowych 
przedstawicieli polskiej szkoły animacji.

Piwnice TCK, 6 maja, godz. 11:30

Spotkania Kamera-lne
Kolejne spotkanie w ramach projektu „Targ słów”, zatytułowane 
„Maska i twarz – portret człowieka” poprowadzi Bogusław Hynek.

Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24, 16 maja
1�



Happy Wkręt
Animowany film producenta „Shreka” w polskiej wersji językowej. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 11 – 24 maja

Piraci z Karaibów: na krańcu świata
Trzecia już część niesamowitych przygód kapitana Jacka Sparrowa. 
Ponownie Johnny Depp, Orlando Bloom i Keira Knightley.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 25 maja
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TYDZIEŃ BIBLIOTEK – „Biblioteka mojego wieku”
7 – 13 maja
Po raz czwarty w całej Polsce obchodzony będzie Tydzień Biblio-
tek, organizowany w celu popularyzacji bieżącej działalność biblio-
tek, ukazania rangi biblioteki i zawodu bibliotekarza, promowanie 
nowoczesnych form informacji, oddziaływanie na społeczności lo-
kalne, ich życie umysłowe i kulturalne. Warto podkreślić, iż w 2004 
r. Miejska Biblioteka Publiczna została wyróżniona w „Konkursie na 
najlepszy projekt programu działań w Tygodniu Bibliotek” organi-
zowanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

8 maja – MBP, ul. Krakowska 4
Spotkanie pracowników Biblioteki z prezydentem Tarnowa, radny-
mi (godz. 13:00)
Otwarcie wystawy ze zbiorów krakowskiego Centrum Sztuki 
i Techniki Japońskiej Manggha (godz. 13:30) Wykład Waldemara 
Smaszcza o życiu i twórczości XIX-wiecznego poety ks. Karola 
Antoniewicza (godz. 14:00)

9 maja – MBP – Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4
Promocja zbioru opowiadań tarnowianina Jerzego Reutera 
pt. „Zdrada” (godz. 18:00)

10 maja – MBP – Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4
Spotkanie z Jackiem Dehnelem, poetą i prozaikiem, nagrodzo-
nym za powieść „Lala” Paszportem „Polityki” w 2006 roku (godz. 
12:00)

12 maja – Plac Sobieskiego
Kiermasz „Książka dla Biblioteki” - każdy przecho-
dzień będzie mógł kupić książkę i podarować ją Biblio-
tece. Każda podarowana w ten sposób książka zostanie 
opatrzona specjalną naklejką z nazwiskiem darczyńcy, 
które pojawi się także na liście sponsorów prowadzonej 
na stronie internetowej biblioteki. Godz. 10:00 – 14:00.

7 – 13 maja – „Dni otwarte Biblioteki”
Oddział Starych Druków i Książki XIX-wiecznej, ul. Krakow-
ska 4
Prezentacja najcenniejszych zabytków piśmiennictwa ze zbiorów 
Działu (9 maja). Najstarszym z nich są Statuty Jana Łaskiego z 1506 
roku, wydane w oficynie Jana Hallera w Krakowie. Inne zabyt-
ki to: Biblia w przekładzie ks. Jakuba Wujka z 1599 roku, Kronika 
Polska Marcina Bielskiego z 1597 roku, Żywot Stanisława, biskupa 
krakowskiego, męczennika Jana Długosza z 1511r, Introductorium 
astronomiae in ephemerides Jana Głogowczyka z 1514r, De origi-
ne et rebus gestis Polonorum Marcina Kromera z 1568r, Gniazdo 1�



Cnoty Bartosza Paprockiego z 1578r, Poczet herbów szlachty Ko-
rony Polskiej Wacława Potockiego z 1696r, Goffred albo Jeruzalem 
wyzwolona Torquato Tasso w przekładzie Piotra Kochanowskiego 
z 1618r, literatura kaznodziejska Piotra Skargi, Gabiana Birkowskie-
go, Bazylego Rychlewicza, Szymona Starowolskiego. Bogaty jest 
także zbiór konstytucji sejmowych z XVII i XVIII wieku wydany 
w Krakowie w oficynie Andrzeja Piotrkowczyka.

Oddział Dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6
MBP – Moje Biblioteczne Pogotowie. W ramach zajęć przewi-
dziano: wykonanie plakatu z ww hasłem i przygotowanym przez 
bibliotekę tekstem oraz przyjmowanie grup wycieczkowych 
z krótką pogadanką na temat roli i znaczenia współczesnej biblio-
teki w dostępie do informacji, z uwzględnieniem internetu.

Filie na terenie miasta:
W poszczególnych filiach eksponowane będą wystawy literacko 
– plastyczne prezentujące dzieje filii i historię książki; zaplanowa-
no także uroczyste pasowania dzieci przedszkolnych na czytelni-
ków, pogadanki – bibliotekarze zapoznają dzieci i młodzież m.in. 
z obsługą czytelnika niepełnosprawnego (książki mówione, książki 
pisane alfabetem Braila – Filia nr 12, ul. Klikowska 6). Celem „Dni 
otwartych” jest także popularyzacja Telecentrów – 12 publicznych 
punktów dostępu do internetu, wyposażonych w wysokiej klasy 
sprzęt komputerowy oraz biurowy działający w ramach projektu 
finansowanego przez fundusz strukturalny UE „System Wspoma-
gania Zarządzania Edukacją Edunet”.

Ja – mistrz. Karol Estreicher
Wykład Urszuli Szuster poświęcony bibliografowi, bibliotekarzowi, 
historykowi literatury i publicyście w 180 rocznicę urodzin. Spotka-
nie w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki Mówionej.

Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, 15 maja godz. 10:00

Władysław Stanisław Reymont – pisarz bólu i miłości
Oferta Klubu Literackiego „13” adresowana jest dla starszych mi-
łośników poezji i prozy. Tym razem gospodarzem Klubu będzie 
Urszula Szuster, z wykładem z okazji 140 rocznicy urodzin Włady-
sława Reymonta.

MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 15 maja, godz. 16:00

więcej na www.akcenty.intarnet.pl20



Warsztaty poetyckie
Grupa Młodych Autorów skupia uzdolnioną literacko młodzież 
szkolną i pracującą.  Opiekunem merytorycznym Grupy jest tar-
nowski poeta Zbigniew Mirosławski.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6,  
25 maja, godz. 16:30

Nowe media a książka
Cykliczne spotkania i lekcje biblioteczne dla uczniów szkoły pod-
stawowej w ramach programu „Epoka mass mediów a młody od-
biorca”. 

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6

Europa pełna baśni
Dni baśni europejskiej – program dla dzieci przedszkolnych 
i pierwszych klas szkoły podstawowej, z okazji przypadającego 
9 maja Dnia Europy; zabawy z baśnią, czytanie, inscenizacje i kon-
kursy plastyczne

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6, 15 – 18 maja

Biblioteczne Przedszkole  
Kącik Kubusia Puchatka
W kąciku cykliczne spotkania dla przedszkolaków i ich 
rodziców, z cyklu “Bajki – Poczytajki”.

Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6,  
każda sobota, godz. 13:00 – 14:00

Konkurs „Miasto z kroplą miłości”
Filia nr 2 ogłasza konkurs plastyczny, którego celem jest ukazanie 
za pomocą różnorodnych technik plastycznych ulubionych miejsc 
w mieście Tarnowie, z którymi wiążą się wspomnienia niepowta-
rzalnej, o wyjątkowym znaczeniu chwili, której autor pracy był 
uczestnikiem lub obserwatorem (np. ciekawa wycieczka, spotkanie 
z przyjacielem, pierwszy pocałunek (!!!) itp.). Pretekstem jest wspo-
mnienie związane z miejscem; efekt - to plastyczny przewodnik po 
Tarnowie. Termin nadsyłania prac: 31 maja 2007 r. 

MBP, Filia nr 2, ul. Gumniska 25

Czytanie Nocą
Podczas piątego nocnego spotkania przygotowywane-
go przez Teatr Nie Teraz, które odbędzie się w wigilię Dnia 
Dziecka, bajki i fragmenty innych utworów dla dzieci czy-
tać będą przedstawiciele tarnowskiego biznesu.

Księgarnia Oświatowa, pl. Sobieskiego 2,  
31 maja, godz. 21:00
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Koncert w Kąśnej
W Dworku w Kąśnej z sonatami I. J. Paderewskiego oraz K. Szyma-
nowskiego wystąpi skrzypaczka Katarzyna Bąkowska, której przy 
fortepianie towarzyszyć będzie Franciszek Jasionowski. Artyści od 
28 kwietnia prowadzili w Dworku kurs instrumentalny, kończący się 
koncertem utworów wybitnych kompozytorów polskich.

Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, 4 maja, godz. 18:00

Natural Mystic
Root’s, reggae, ragga i ethnic – takie są korzenie powstałego w 2001 roku 
zespołu, spełniającego się w kontakcie z publicznością, który dopiero 
w tym roku wydał debiutancką płytę „Quasi-milieu”. Cena biletu: 10 zł.

Piwnice TCK, 4 maja, godz. 20:00

Festiwal Muzyki Odnalezionej
Informacje o Festiwalu w dziale „Zapowiedzi”

5 – 20 maja

Juwenalia
Informacje o imprezach w dziale „Zapowiedzi”

10 – 13 maja

Sacrum w Przepraszam
Występ powstałego 16 lat temu podkarpackiego zespołu, reprezentan-
ta melodyjnego doom - death metalu. 

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 10 maja, godz. 19:00

Kijov – Krakow Band
Jazzowy czwartek z udziałem znanego saksofonisty Vitalija Ivanova, 
któremu towarzyszyć będą: Aleksandra Zhernova – piano, Pavel Kluba 
– bass, Michał Pejker – perkusja.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
10 maja, godz. 20:00

Koncert Tomka Lipińskiego
Legendarny wokalista i gitarzysta, autor piosenek i kompozytor, lider 
i współzałożyciel „Brygady Kryzys”, „Tiltu” i „Fotoness”, związany przez 
pewien czas także z „Izraelem” zagra, jak najbardziej akustycznie i solo, 
występując z utworami z repertuaru zespołu „Tilt”. Cena biletu: 15 zł.

Piwnice TCK, 11 maja, godz. 19:00

Przepraszam – zapraszam
W Klubie Studenckim wystąpi rumuńska grupa „Nomana’s Band”.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 15 maja, godz. 19:00

Kultura Be
Kolejny koncert w ramach Niezależnej Sceny Młodych. Oferta TCK skie-
rowana jest do młodych twórców oraz zespołów wykonujących każdą 
odmianę szeroko rozumianej muzyki rockowej, bluesowej, folkowej, 
którzy otrzymują możliwość zaprezentowania się przed publicznością. 
Wstęp 3 zł.

Piwnice TCK, 17 maja, godz. 18:0022



Jazzowy czwartek
Leliwa Jazz Band – tego bandu nie trzeba w Tarnowie przedstawiać.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 17 maja, godz. 20:00

Gloria
Rok 2007 jest „Rokiem generała Władysław Andersa”. Z tej okazji w KIK 
wystąpi zespół muzyczny „Gloria”, działający przy parafii NSPJ, pod kie-
runkiem Kazimierza Wesołowskiego.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 17 maja, godz. 18:00

Puellae Orantes
Nominowany w tym roku do nagrody Fryderyka Dziewczęcy Chór Ka-
tedralny wystąpi z koncertem, na który złożą się m.in. utwory z najnow-
szej płyty „Magnificate et Glorificate Dominum“.

Kościół XX Misjonarzy, 19 maja, godz. 19:00

Czas na Makle Kfuckle
Koncert dla miłośników okolic nu metalu. 

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 24 maja, godz. 19:00

Jazzowy czwartek
Tym razem usłyszymy Wojtek Groborz Trio z Krakowa. 

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 24 maja godz. 20:00

IX Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego
Promocja dworku w Kąśnej. Więcej informacji w dziale „Różne”.

Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej, 26-27 maja

Stare Dobre Małżeństwo !!!
Kultowa grupa „z krainy łagodności” przybywa do miejsca, w którym 
żył i tworzył bohater ich ostatniej płyty - Jan Rybowicz, nieżyjący już 
poeta i prozaik, jeden z literackich „kaskaderów”. W ubiegłym roku uka-
zała się płyta „Tabletki ze słów”, pierwsze wydawnictwo SDM, w którym 
wykorzystano wiersze Rybowicza.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 29 maja, godz. 19:00

Zberny 3000!
Zespół powstał na gruzach opolskiej formacji zwanej Dummy’s Hump. 
Zapowiada się energetyczny koncert na pograniczu nu metalu i hard 
rocka.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 31 maja, godz. 19:00

Jazzowy czwartek
Propozycja dla miłośników jazzu tradycyjnego

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 31 maja, godz. 20:00

XXII Ogólnopolski  
Festiwal Piosenki Żeglarskiej BEZAN
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

1 – 2 czerwca

Wieczorki muzyczne w herbaciarni Ad-Rem
Każdy czwartek godz. 19:00.

Ad-Rem, Wielkie Schody 2�
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więcej na www.akcenty.intarnet.pl

Tydzień bibliotek
O imprezach towarzyszących piszemy w dziale „Książki”

7 – 13 maja

Tarnów w czasach burmistrza Tadeusza Tertila
Sympozjum popularno – naukowe, w 100 rocznicę wyboru dra T. Tertila 
na burmistrza miasta Tarnowa oraz 140 rocznicę ogłoszenia autonomii 
galicyjskiej i powstania „Sokoła” na ziemiach polskich. Sesja opatrzona 
jest podtytułem „Osiągnięcia miasta w okresie autonomii i początkach 
II Rzeczypospolitej”.
W części I sympozjum referaty wygłoszą m.in. Grzegorz Kubacki – „Tar-
nów w dobie autonomii galicyjskiej i latach Wielkiej Wojny (1867-1919)” 
i Andrzej Niedojadło – „Portrety wybranych burmistrzów miasta Tarnowa 
w okresie autonomii galicyjskiej”. W części drugiej o dziejach Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół” w Tarnowie w latach 1883 – 1939 opowie 
Paweł Juśko; ponadto usłyszymy prelekcje: „Tadeusz Tertil (1864 – 1923) 
– zarys biografii” (mgr Kazimierz Bańburski), „Życie codzienne w Tarno-
wie w latach 1918 – 1923” (dr Stanisław Potępa) oraz „Obraz wsi gali-
cyjskiej w regionie tarnowskim od początków autonomii do odzyskania 
niepodległości” (dr Jan Hebda).

Sala Lustrzana, 8 maja, godz. 10:00

Utrata poczucia Boga – przyczyny i środki zaradcze
Poprzedzony Mszą Świętą wykład ks. dar Marka Kluza.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 8 maja, godz. 18:00

Przegląd dorobku Artystycznego
Pałac Młodzieży w Tarnowie organizuje kolejny Regionalny Przegląd Do-
robku Artystycznego Szkół Podstawowych i Gimnazjów.

Hala na Gumniskach, 10 – 11 maja, godziny przedpołudniowe

Juwenalia
Więcej czytaj w dziale „Zapowiedzi”.

10-13 maja

Regionalne Forum Edukacyjne
Do udziału w forum Polsko – Amerykańska Fundacja Wolności 
oraz Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży zapraszają wycho-
wawców, rodziców, nauczycieli, pedagogów, bibliotekarzy, 
instruktorów domów kultury, doradców zawodowych i orga-
nizacji pozarządowych, samorządowców oraz młodzież. 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, Centrum 
Nowoczesnych Technologii - ul. Mickiewicza 8,  
11 – 12 maja

Spotkania z Biblią
„III podróż misyjna św. Pawła” – ks. dr Piotr Łabuda
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24,  
14 maja, godz. 18:00
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Taka jest wiara kościoła
Msza Święta i wykład ks. dr Krzysztofa Bułata „Rola Ducha Świętego w ży-
ciu Kościoła i chrześcijan”

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 15 maja, godz. 18:00

Opowieści zza Murów Miasta - cz. IV
Wykłady prowadzi Marek Trusz, konserwator zabytków, badacz tar-
nowskich kamienic i architektury, współautor wielu książek  o historii 
miasta. Wstęp wolny. Tym razem o zabudowie starówki i murach obron-
nych.

Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 17 maja, godz. 19:00

Dni Lwowa
Obchody organizowane przez Towarzystwo Miłosników Lwo-
wa i kresów wschodnich.
Program: 18 maja, godz. 17:00, Aula Małopolskiego Urzę-
du Wojewódzkiego – inauguracja poświęcona postaci Marii 
Konopnickiej. Połączoną z emisją filmu prelekcję „Tajemnice 
Cmentarza Łyczakowskiego we Lwowie” wygłosi prof. dr hab. 
Stanisław Nicieja. Ponadto z programem poetycko – muzycz-
nym wystąpią uczniowie tarnowskich szkół.
19 maja, godz. 9:00 – spotkanie przy Lwowskim Kurhanie na Cmen-
tarzu Starym w Tarnowie; o godz. 17:00 w Sali Lustrzanej – koncert 
zespołu „Wesoły Lwów” ze Lwowa.

Jestem młody i wolny - uzależnieniom NIE !
Impreza plenerowa organizowana przez redakcję TEMI oraz dwie tar-
nowskie uczelnie - WSB i MWSE, adresowana do młodzieży, przestrze-
gająca przed negatywnym wpływem nałogów, powiązana z konferencją 
i warsztatami. Będzie miała także charakter wsparcia dla Domu Małego 
Dziecka nr 2 w Tarnowie. Zaplanowano m.in. spotkania ze znanymi spor-
towcami: Januszem Kołodziejem, Edytą Ropek, Andrzejem Kornasiem. 
Podczas imprezy odbędą się także Wybory Miss Wiosny (z udziałem Miss 
Polski Marzeny Cieślik w charakterze jurora), pokazy tańca sportowego, 
prezentacje sportów walki, wystąpią dzieci z Domu Dziecka nr 2 i tar-
nowscy aktorzy. Całość zakończona zostanie koncertem muzycznym, 
w którego finale wystąpi jedna z gwiazd muzyki pop.

Tarnowski Rynek, 19 maja, od godz. 15:00

Tarnowska Nagroda Filmowa
O imprezach TNF piszemy w dziale „Wydarzenie miesiąca”

20 – 26 maja

XL Tarnowski Salon Poezji
Poezja jednego z najwybitniejszych romantyków światowej 
kultury, Aleksandra Puszkina, w 170 rocznicę śmierci. Tym ra-
zem gościem Salonu będzie aktorka Magdalena Zawadz-
ka. Patrz także w dziale „Teatr”.

Ratusz, 20 maja, godz. 11:00
2�



Wychowanie godziwego człowieka
„Wychowanie – rodzina, szkoła środowisko” - refleksje mgr Barbary 
Wiatr.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 21 maja, godz. 18:00

Niepokalana była mu wzorem życia – Ojciec 
Stanisław Papczyński
Msza Święta i wykład ks. dr Ryszarda Banacha.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 22 maja, godz. 18:00

Kąśna - IX Małopolskie Dni Dziedzictwa 
Kulturowego 
W bogatym programie imprezy, przy okazji której promować 
się będzie Centrum i Dworek Paderewskiego w Kąśnej, znajdą 
się:  projekcja fragmentów filmu z I. J. Paderewskim pt. „Sonata 
księżycowa” oraz filmu dokumentalnego „I. J. Paderewski. Mąż 
stanu.”, wernisaże: „Neowitraże” Piotra Barszczowskiego 
oraz „Muzyka i przyroda w grafice i ekslibrysie” Czesława Wo-

sia, pokaz autorskich projektów sukien ślubnych w wykonaniu Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. J. Szczepanika oraz prezen-
tacja młodych tarnowskich muzyków w ramach cyklu „Estrada młodych”. 
Przez dwa dni będzie można także zwiedzać Dworek z przewodnikiem; 
zaplanowano przechadzki po kompleksie dworsko-parkowym z drzewo-
znawcą, przejażdżki łódką po stawie i przejażdżki na kucyku; do dyspozy-
cji znajdują się ponadto kawiarnia i grill.

Kompleks dworsko – parkowy I. J. Paderewskiego w Kąśnej 
Dolnej, 26 – 27 maja.

Na skrzydłach po drabinie
„Dla Ciebie, Mamo...” taki tytuł nosi 48 skrzydlate spotkanie dedykowane 
wszystkim tarnowskim Matkom za to, że po prostu są. Wiersze m.in. Marii 
Rozpędy z Tarnowa, Anny Szczepańskiej i Kazimierza Karwata z Liberum 
Arbitrium czytać będą: Barbara Brożek-Czekańska, Urszula Augustyn, Mi-
chał Wojtkiewicz. Wystąpią ponadto dzieci z Ośrodka Dziennego Wspar-
cia w Zakliczynie oraz uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnowie.

Ogródek letni Herbaciarni Trzy Słońca, Rynek 16,  
27 maja godz. 15:30

16 Pułk Piechoty Ziemi Tarnowskiej
Celem sesji popularnonaukowej jest upamiętnienie i popularyzacja hi-
storii 16 Pułku Piechoty, który w okresie międzywojennym stacjonował 
w Tarnowie. 

Sala Konferencyjna Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie,  
Al. Solidarności 5-9, 28 maja, godz. 10:00

W kręgu Ave Maria
Wieczór muzyczno – poetyczny; wiersze Jadwigi Salamon w wykona-
niu autorki przeplotą utwory muzyczne w wykonaniu uczniów Zespołu 
Szkół Muzycznych w Tarnowie pod kierunkiem mgr Anny Siedlik.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 29 maja, godz. 18:002�



3 maja
Koncert pieśni polskiej
Violetta Narywska - sopran
Sala Lustrzana, g. 14:00
VIII Przegląd Poezji i Pieśni 
Patriotycznej
Finał, org. PTG „Sokół- Świat Pracy”
Tarnowski Teatr, g. 16:00 

4 maja
Natural Mystic
Koncert reggae
Piwnice TCK, g. 20:00

5 maja
Akademia Filmowa – Kino 
animowane na świecie
Wykład i projekcja filmu „Tom i Jerry”
Piwnice TCK, g. 17:00
Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Odnalezionej
Koncert oktetu męskiego z Chorwacji 
i zespołu „Lipa Vinkovci”
Kościół XX Filipinów, g. 19:30

6 maja
Tarnowska Orkiestra Kameralna
koncert kameralny
Sala Lustrana, g. 18:00
Akademia Filmowa - Polski film 
animowany
Wykład i projekcja cyklu filmów „Anima”
Piwnice TCK, g. 11:30

8 maja
Tarnów w czasach burmistrza 
Tadeusza Tertila
Sympozjum popularno – naukowe 
Sala Lustrzana, g. 10:00
Utrata poczucia Boga – przyczyny 
i środki zaradcze
Wykład ks. dra Marka Kluza.
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24 
g. 18:00

10 maja
Przegląd Dorobku Artystycznego 
Szkół
Pierwszy dzień eliminacji
Hala w Gumniskach





















Pieśni miłości i nienawiści
Spektakl muzyczny na podstawie pieśni 
Leonarda Cohena
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża 
Scena, g. 18:00

11 maja

Przegląd Dorobku Artystycznego 
Szkół
Drugi dzień eliminacji
Hala na Gumniskach
Regionalne Forum Edukacyjne 
Dzień pierwszy
PWSZ, Centrum Nowoczesnych 
Technologii, ul. Mickiewicza 8, g. 11:00
Pieśni miłości i nienawiści
Spektakl muzyczny na podstawie pieśni 
Leonarda Cohena
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 10:00 i 18:00

12 maja

Regionalne Forum Edukacyjne 
– podsumowanie
PWSZ, Centrum Nowoczesnych 
Technologii, ul. Mickiewicza 8, g. 9:30
Ech raz jeszcze raz... czyli taniec 
z pamięcią
Muzyczny spektakl Teatru Ateneum z Oleną 
Leonenko
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 18:00
Wernisaż w Alchemiku
Wernisaż prac M. Martynowa, K. Kukli i P. 
Dworaczyńskiego
Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 
g. 19:00

13 maja

Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Odnalezionej
„Rarytasy muzyczne z Włoch, Rosji i Niemiec” 
- koncert pianisty W. Glemsera
Sala Lustrzana, g. 18:00
Koncert austriackiego zespołu 
„Kammertrio Linz – Wien”
Ratusz, g. 20:00
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7 - 13 maja. Tydzień Bibliotek – program imprez w dziale „Książki”
10 - 13 maja. Juwenalia – program imprez w dziale „Zapowiedzi”
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14 maja
Spotkania z Biblią
III podróż misyjna św. Pawła
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

15 maja
Ja – mistrz Karol Estreicher
Wykład w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki 
Mówionej
Świetlica PZN, ul. Pisłudskiego 24, g. 10:00
Władysław Stanisław Reymont 
– pisarz bólu i miłości
Wykład w ramach Klubu Literackiego “13”
MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 
g. 16:00
Taka jest wiara kościoła
„Rola Ducha Świętego w życiu Kościoła 
i chrześcijan”
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

16 maja
Spotkania Kamera-lne
Bogusław Hynek w „Targu Słów” 
Pałac Młodzieży

17 maja
Słucham i patrzę, oddycham i 
chodzę
Wystawa fotografii Grzegorza Ważnego
MBP, Filia Nr 9, ul. Krzyska 116, g. 11:00
Opowieści zza Murów Miasta - cz. IV
Marek Trusz opowie o zabudowie Starówki i 
murach obronnych Tarnowa.
Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 
g. 19:00

18 maja
Pieśni miłości i nienawiści
Spektakl muzyczny na podstawie pieśni 
Leonarda Cohena
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża 
Scena, g. 12:00 i 18:00
Dni Lwowa
Inauguracja – słowo o Marii Konopnickiej 
oraz wykład “Tajemnice Cmentarza 
Łyczakowskiego”
Aula Urzędu Wojewódzkiego, g. 17:00
Ślady zdarzeń
Wernisaż malarstwa Marka Pokrywki
BWA, Pasaż Tertila, g. 19:00





















19 maja
Jestem młody i wolny…
Akcja przeciwko uzależnieniom
Rynek
Dni Lwowa
Spotkanie przy Lwowskim Kurhanie
na Cmentarzu Starym g. 9:00 oraz 
koncert lwowskiego zespołu 
„Wesoły Lwów”.
Sala Lustrzana, g. 17:00
Pieśni miłości i nienawiści
Spektakl muzyczny na podstawie pieśni 
Leonarda Cohena
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża 
Scena, g. 18:00
Noc Muzeów
Okazja do nocnego zwiedzania muzeów, 
cygańskie ognisko.
Ratusz, Muzeum Etnograficzne,  
g. 19:00 – 01:00

20 maja
XL Tarnowski Salon Poezji
Wiersze Aleksandra Puszkina czytać będzie 
Magdalena Zawadzka
Ratusz, g. 11:00
Pamiętnik liryczny Magdaleny 
Zawadzkiej
Wieczór z aktorką teatru Ateneum, gwiazdą 
seriali
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 17:00
Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Odnalezionej
„Muzyka Napoleona Bonaparte”
Sala Lustrzana, g. 19:00

21 maja
Wychowanie godziwego człowieka
Refleksje mgr Barbary Wiatr.
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

22 maja
Marysia i krasnoludki
Adaptacja słynnej bajki M. Konopnickiej





















20-26 maja XXI Tarnowska Nagroda 
Filmowa – program imprezy w dziale 

„Wydarzenie miesiąca”
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Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 9:00 i 11:30
Maska – dzień pierwszy
XXIII Regionalny Przegląd Teatrów 
Dziecięcych i Młodzieżowych, organizowany 
przez Pałac Młodzieży w Tarnowie.
Niepokalana była mu wzorem życia 
– Ojciec Stanisław Papczyński
Wykład ks. dr Ryszarda Banacha.
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

23 maja
Tarnowska Nagroda Filmowa
Kino Młodego Widza, wieczorne projekcje 
filmów z udziałem J, Machulskiego (na Rynku 
od g. 15:00)
Projekcje konkursowe – Kino Marzenie, 
ul. Staszica 4
Maska – dzień drugi
XXIII Regionalny Przegląd Teatrów 
Dziecięcych i Młodzieżowych, organizowany 
przez Pałac Młodzieży w Tarnowie.

24 maja
Maska – dzień trzeci
XXIII Regionalny Przegląd Teatrów 
Dziecięcych i Młodzieżowych, organizowany 
przez Pałac Młodzieży w Tarnowie.

25 maja
Warsztaty poetyckie
Warsztaty Grupy Młodych Autorów
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Staszica 4, g. 16:30
Architektura w Studio
Wernisaż prac Artura Grodzińskiego.
Pub Studio, ul. Żydowska 3, g. 20:00

26 maja
Kąśna - IX Małopolskie Dni 
Dziedzictwa Kulturowego – dzień 1.
Zespół imprez – pokazów, wernisaży 
i koncertów promujących Dworek w Kąśnej
Kompleks dworsko – parkowy 
I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej

27 maja
Kąśna - IX Małopolskie Dni 
Dziedzictwa Kulturowego – dzień 2.
Zespół imprez – pokazów, wernisaży i 



















koncertów promujących Dworek w Kąśnej

Kompleks dworsko – parkowy 
I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej

Na skrzydłach po drabinie
„Dla Ciebie, Mamo...” taki tytuł nosi 48 
skrzydlate spotkanie

Ogródek Herbaciarni Trzy Słońca, g. 15:30
28 maja

16 Pułk Piechoty Ziemi Tarnowskiej
Sesja popularnonaukowa

Sala Konferencyjna Urzędu 
Wojewódzkiego w Tarnowie, g. 10:00

29 maja

W kręgu Ave Maria
Wieczór muzyczno – poetyczny

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

30 maja

MFK na „Dzień Dziecka”
Spektakle dopołudniowe dla dzieci

Sala koncertowa MFK, g. 9:00 i 12:00

Zaproszony gość
Polska prapremiera – pokaz przedpremierowy 
komedii D. Pharao w reżyserii A. Sadowskiego

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Mała Scena, g. 18:00

31 maja

MFK na Dzień Dziecka
Spektakle dopołudniowe dla dzieci

Sala koncertowa MFK, g. 9:00 i 12:00

Marysia i krasnoludki
Adaptacja słynnej bajki M. Konopnickiej

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00

Intuicyjne Czytanie Nocą
Piąty wieczór organizowany przez TNT i 
redakcję „Intuicji Przydrożnych”

Księgarnia Oświatowa, g. 21:00

















24-27 maja XXV Międzynarodowy Festiwal Filmowy Dozwolone do 21  
– więcej w dziale „Wydarzenie miesiąca”
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 688 88 20 do 23,  
tel. kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 636 12 52,  
Kasa biletowa: 014 636 12 53;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85 

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Mościcka Fundacja Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mfk.intarnet.pl

Kino Millennium – MFK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
Rynek 9, 
tel. 014 688 90 39
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10, 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Przepraszam Klub Studencki
Tarnów, Rynek 10
tel. 014 626 32 82

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32, 
tel. 014 627 53 58
www.hortar.com.pl

Restauracja Impresja / Pub Pretekst
Rynek 12
tel/fax 014 621 5333

Księgarnia Oświatowa
pl. Sobieskiego 2,  
tel/fax 014 626 44 16

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.
Grafiki na stronach: 2, 18, 31, 32 pochodzą od Organizatorów TNF.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru.
Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET przy współpracy  
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Tarnowa
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